Соглашение о сотрудничестве

г. Иркутск 2023 г.

Областное государственное казенное учреждение Центр занятости населения города Иркутска, от
имени и в интересах Иркутской области, в соответствии с Уставом, утвержденным приказом
службы занятости населения Иркутской области от 09.01.2007 №5 (в редакции распоряжения
министерства труда и занятости Иркутской области от 15 мая 2020 №162-мр), именуемое в
дальнейшем «Центр занятости населения», в лице ВЗД директора Сорвачевой Дарьи
Владимировны, действующего на основании распоряжения министерства труда и занятости
Иркутской области от 19.04.2023 № 60-мр-лр, с одной стороны, и Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский
гидрометеорологический техникум», именуемое в дальнейшем «Образовательная организация» в
лице директора Быстровой Лилии Борисовны, действующего на основании Устава с другой
стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглащение о
нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество и взаимодействие

Сторон по вопросам организации трудоустройства студентов и выпускников.
1.2. Целью настоящего Соглашения является повышение результативности и

эффективности мероприятий, способствующих занятости студентов и вьшускников, за счет
совершенствования механизмов межведомственного взаимодействия.

1.3. Стороны в рамках настоящего Соглашения оказывают друг другу организационную,
информационную и консультативную помощь в пределах своей компетенции, обмениваются
информацией о действиях, касающихся совместных проектов, в том числе имеющих публичный
характер и затрагивающих интересы Сторон.

2. Мероприятия сторон в рамках взаимодействия
2.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства.
2.2. Каждая из Сторон обязуется оказывать максимальное содействие .другой Стороне в

вьшолнении принятых Соглашением обязательств.
2.3. Стороны принимают участие в семинарах, ролевых и деловых играх, экскурсиях и иных

совместно проводимых мероприятиях по вопросам трудоустройства студентов и выпускников.
2.4. В рамках настоящего Соглашения и в пределах своей компетенции Центр занятости

населения:
2.4.1. Оказывает помощь в трудоустройстве выпускников, обратившихся в Центр занятости

населения.
2.4.2. Оказывает помощь в организации временной занятости студентов (в свободное от

учебы время, на период прохождения практики с заключением срочного трудового договора и
др.), оказания содействия в реализации академических прав обучающихся на совмещение
получения образования с работой без ущерба длн освоения образовательной программы, и
содействия трудоустройству вьшускников.

2.4.3. Предоставляет информацию о состоянии и тенденциях рынка тр\ща, в том числе об
изменении структуры спроса на работников со средним профессиональным образованием, о
требованиях, предъявляемых к соискателям рабочего места.

2.4.4. Организует мероприятия (.ярмарки вакансий, фор^щы, собеседования и ,цр.).
2.4.5. Размещает вакансии работодателей (базу стажировок и практик) для прохождения

учебной, преддипломной и производственной практик студентами и трудоустройства
вьшускников Образовательной организации на портале «Работа России».

2.4.6. Участвует в организации и проведении совместных координационных совещаний,
рабочих встреч, семинаров и других мероприятий по вопросам реализации Соглашения.

2.5. В рамках настоящего Соглашения и в пределах своей компетенции Образовательная
организация:

2.5.1. Организует мероприятия по информационной поддержке студентов и выпускников по
вопросам занятости и мероприятий, проводимых Центром занятости населения.

2.5.2. По запросу Центра занятости населения предоставляет информацию о численности
вьшускников, не трудоустроившихся после окончания Образовательной организации, с указанием
полученной профессии (специальности), фамилии, имени, отчества, контрактных данных с учетом
требований о защите информации и персональных данных, установленных законом от 27 июля
2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» и
Федеральном законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

2.5.3. Обеспечивает участие студентов и выпускников на ярмарках вакансий, форумах,
собеседований с работодателями и других мероприятиях, организуемых Центром занятости
населения.

2.5.4. Участвует в организации и проведении совместных координационных совещаниях,
рабочих встреч, семинаров и других мероприятий по вопросам реализации Соглашения.

2.5.5. В случае не выполнения обязательств п.2.5.4 Центр занятости населения вправе
отменить запланированное мероприятие.

3. Срок действия Соглашения
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и

действует до 31 декабря 2025 года.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
4.2. Взаимодействие Сторон в рамках настоящего Соглашения осуществляется на

безвозмездной основе с соблюдением требований законодательства Российской Федерации
4.3. Вопросы, возникающие при реализации настоящего Соглашения, подлежат разрешению

путем консультаций или переговоров между Сторонами.
4.4. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон или в

одностороннем порядке, но при условии предварительного письменного /̂ведом.пени.я об этом
другой Стороны не менее, чем за один месяц до предполагаемого момента его расторжения.

5„ Адреса и подписи Сторог:5.

Г осударственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области
«Иркут^ИЙЦ^  гидрометеорологический
технв^^й^>'/УУ^

6^б1^^.г.Йрк}^ск:ул7Иго

Дшрёктор / т  ■ Ш.Б.Быстпова
V;' ■

Областное государственное казенное
учреждение Центр занятости населения
города Иркутска
(ОГКУ ЦЗН города Иркутсхса)
664005, г. Иркутск,

В Сгрвачева